Дело № 5-4-105/2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 марта 2021 года                                                                   город Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №4 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым – мировой судья судебного участка №1 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Щербина Д.С., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Ниметуллаева Алима Риза оглу,
ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
о привлечении к административной ответственности, предусмотренной ч. 1 ст.6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

Согласно данным протокола об административном правонарушении № ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ года в 16 час 15 минут, по адресу: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, был выявлен гражданин Ниметуллаев Алим Риза оглу, который употребил наркотическое средство ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ без назначения врача, что подтверждается актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № __ от ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ года, то есть Ниметуллаев Алим Риза оглу потребил наркотическое средство без назначения врача.
В судебном заседании Ниметуллаев Алим Риза оглу признал свою вину в совершении административного правонарушения, с изложенным в протоколе об административном правонарушении согласился. Пояснил, что он употребил наркотическое средство по адресу: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.
Вина Ниметуллаева Алима Риза оглу в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ года № (л.д. 1), копией акта медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № __ от ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ года (л.д. 6), объяснением Ниметуллаева Алима Риза оглу от ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ г. (л.д. 9), иными материалами дела.
Анализируя собранные по делу и исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, что, действия Ниметуллаева Алима Риза оглу правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, как потребление наркотических средств без назначения врача.
В соответствии с частью 1 статьи 29.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях дело об административном правонарушении рассматривается по месту его совершения.
Законом Республики Крым № 162-ЗРК от 30 октября 2015 года «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Республике Крым» установлены границы судебных участков в пределах, которых осуществляют свою деятельность мировые судьи, в соответствии с которым адрес: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, входит в границы судебного участка №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым.
Таким образом, дело подлежит рассмотрению мировым судьей судебного участка №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым с соблюдением правил подсудности.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя Ниметуллаева Алима Риза оглу, признание им своей вины, мировой судья пришел к выводу о возможности ограничиться административным наказанием в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией ч. 1 ст. 6.9. КоАП РФ.
На основании ч. 2.1 ст. 4.1. КоАП РФ мировой судья считает необходимым возложить на Ниметуллаева Алима Риза оглу обязанность явиться в течение трех суток  со дня вступления  настоящего  постановления  в законную силу  в Республиканский наркологический диспансер (г. Симферополь, ул. Февральская, д. 13) для решения вопроса о необходимости постановки на диспансерный учет с последующим направлением его на медицинское лечение и (или) социальную реабилитацию.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10. ст. 29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Ниметуллаева Алима Риза оглу признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в сумме 4000 (четыре тысячи) рублей.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, ОГРН 1149102019164, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500, Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО: 35701000, КБК: 828 1 16 01063 01 9000 140.
Разъяснить, что в силу ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест сроком до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Возложить на Ниметуллаева Алима Риза оглу обязанность явиться в течении трех суток со дня вступления настоящего постановления в законную силу в ГБУЗ РК «Крымский научно-практический центр наркологии» (ул. Февральская, 13, г. Симферополь, Республика Крым) для прохождения диагностики, с целью определения необходимости лечения от наркомании и прохождения дальнейшей медицинской и (или) социальной реабилитации в связи с потреблением наркотических средств.
Копию постановления после вступления  его в законную силу  направить  в Республиканский наркологический диспансер (г. Симферополь, ул. Февральская, 13) – для решения вопроса  о необходимости  постановки  Ниметуллаева Алима Риза оглу на диспансерный учет, куда он должен  явиться  в течении  трех суток  со дня вступления  настоящего постановления в законную силу  с последующим  направлением его на медицинское  лечение и(или) социальную реабилитацию.
Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь.

Мировой судья				подпись		   Д.С. Щербина